Sin autem id mihi crimini datis, quod omnem spem salutis abiiciam et ita lamenter quasi minime confidam me ex his malorum fluctibus quibus nunc obruor emersurum, illius me criminis insimulatis quod in fidem meam non conuenit. Hoc enim certum, cognitum et constitutum [62] habeo et ab hac sententia non possum ulla animi perturbatione depelli: uindicem nempe salutis meae, ut uita sempiterna fruatur, ita fide sempiterna praeditum esse neque fieri posse ut eos, qui se ad illius nomen et studium contulere, despiciat aut morte sempiterna deleri patiatur. Licet igitur in terris et in hoc rerum humanarum statu is me numquam in opes amissas restituat, non ob id tamen spes mea extenuabitur et euanescet, sed in omni rerum asperitate constantiam suam retinebit. Magis enim est mihi de illa sempiterna uita, ad quam piorum hominum uota referuntur, quam de hac mortali et exigua cogitandum.

Confido igitur futurum ut Deus ipse non animo tantum meo, sed corpori etiam consulat atque prospiciat. Vltimis enim temporibus uim suam in puluerem, in quem corpora nostra dilabentur, intendet eorumque uitam instaurabit atque renouabit, itaque numine illius fiet ut, licet pellis mea a uermibus absumatur et hoc corpus totum ab illis concisum deuoretur, spes tamen mea extenuari et euanescere nullo modo possit, ipse namque hac mea carne, in uitam reuocata, Deum clare cernam. Ego, inquam, ipse illum his meis oculis, non alienis, aspiciam, nec illius assimilatam speciem, sed naturam et claritatem uidebo. Huc

hei-de contemplá-Lo com estes meus olhos, não com outros, e verei, não a Sua simulada imagem, mas a Sua natureza e brilho. Ora, a isto visa a totalidade dos meus desejos; a este fim se encaminham todos os desvelos da minha vida; este pensamento do mais íntimo do meu espírito fortifica-me em todas as adversidades.

Por conseguinte, se nem cometi indignidades, nem manchei a religião, nem atraíçoei a lealdade jurada, por que é que atormentais um homem inocente esmagado sob o peso da desventura? Por que é que tramais a minha perdição e ruína? Por que é que por vezes não vos ocorre dizer: “Por que nos lembramos de perseguir aquele cujo espírito e opinião se apoiam nas raízes da própria verdade?” – Por isso, arreceai-vos da espada, pois as próprias iniquidades e injustiças que se praticam contra os inocentes são afiadíssimas espadas para trespassar os culpados. É que Deus não deixa por castigar e impune nenhum crime e delito desta espécie. Por conseguinte, temei e arrependei-vos, pois o Senhor estabeleceu um julgamento rigoroso para aqueles que violam as leis da piedade e da humanidade.